
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 71Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

resolve:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços 
nº 001/2020-SEMOUT/PMC, processo nº 001/2020-SEMOUT/PMC, para 
Contratação de pessoa jurídica para execução de Obras de Conservação, 
Restauração, Reforma e Adaptação do Palacete Barbosa de Lima, no 
município de Curuçá/PA, conforme condições e especifi cações contidas no 
Edital e seus anexos.
2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa MASOLLER CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ n°. 22.938.950/0001-02, pelo 
valor total de R$ 497.389,88 (quatrocentos e noventa e sete mil trezentos 
e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação 
da referida empresa.
Curuçá/PA, 24 de março de 2020.

Jeff erson Ferreira de Miranda
Prefeito Municipal

Protocolo: 537720
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 002/2020-SEMOUT/PMC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA, CNPJ Nº.  
05.171.939/0001-32, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, 
representado neste ato pelo Sr. JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA, 
PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 617.679.722-53, residente na 
Rua Duque de Caxias, nº. 101 - Bairro Centro, Curuçá/Pará.
CONTRATADA: MASOLLER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ/
MF N º 22.938.950/0001-02, estabelecida à Rodovia BR 316, S/N, KM 
48, Vila Americano, Santa Izabel do Pará, Estado Pará, CEP 68.792-000, 
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Senhor 
CLAUDIO MASOLLER LISBOA, brasileiro, RG Nº 2464011 PCDI-PA, CPF Nº 
659.757.402-82.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de Obras de 
Conservação, Restauração, Reforma e Adaptação do Palacete Barbosa de 
Lima, no município de Curuçá/PA.
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 497.389,88 (quatrocentos e noventa e sete mil 
trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Concedente: 20411 - Instituto do Patrimônio Histórico e Art. Nacional.
Natureza de Despesa: 334239
Exercício Financeiro: 2020
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de Curuçá.
Unidade Orçamentária: 0207 - Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Transporte.
Projeto Atividade: 15.452.0007.1.017 - Recuperação e Ampliação e 
Construção de Prédios Públicos.
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Subelemento: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações.
FORO: Curuçá-PA
DATA DE ASSINATURA: 26 de março de 2020.
ASSINANTES:

JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO MASOLLER LISBOA
MASOLLER CONSTRUÇÕ0ES E SERVIÇOS EIRELI - ME

Protocolo: 537719

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 26/03/2020, circulada no IOEPA nº 34157, pag. 70. 
Onde se lê: Pregão Presencial SRP 9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB. 
Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2020-002-PMGP. Aline Silva da 
Cunha. Pregoeira.

Protocolo: 537736
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Goianésia 
do Pará, resolve publicar o resultado do Pregão Presencial 9/2020-001-
PMGP, homologado em 20/03/2020, o ato Adjudicação proferido pelo 
Pregoeiro no dia 20/03/2020 ao Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE 
para a alimentação dos alunos das escolas da rede Pública Municipal de 
ensino de Goianésia do Pará, em favor das Empresas: M C P GONCALVES 
& CIA LTDA - EPP, CNPJ: nº 14.976.973/0001-75 no valor total de R$ 
255.640,00; A S NAGASE & CIA LTDA - EPP, CNPJ: nº 09.721.163/0001-38 
no valor total de R$ 796.210,00; BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - ME, 
CNPJ: nº 01.580.769/0001-99 no valor total de R$ 113.086,80; LATICINIO 
NOSSO LEITE EIRELI, CNPJ: nº 04.353.099/0001-66 no valor total de R$ 
140.000,00; F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ: nº 29.737.361/0001-05 no valor total de R$ 758.184,30. José Edvan 
da Silva Assunção. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 537728
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º termo aditivo de valor ao contrato nº 02.9-008/2019/CPL/
SEMECDEL/FUNDEB do pregão presencial SRP nº 9-008/2019/CPL/
SEMECDEL/FUNDEB, valor do aditamento R$ 144.554,20, referente a 25% 
do valor do contrato original. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 27.400.285/0001-04. Contratada: BELLO 
MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
10.452.765/0001-16. José Edvan da Silva Assunção. Secretário Municipal 
de Educação.

Protocolo: 537733
EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Presencial SRP nº 9/2020-002-PMGP. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços destinados ao transporte 
escolar atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de educação, 
Cultura, Desporto e Lazer, do Município de Goianésia do Pará, durante o 
exercício do ano de 2020, conforme condições estabelecidas no Termo 
de Referência - ANEXO I do Edital. Contratantes: Secretaria Municipal de 
Educação Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-
04, contrato nº 20200170, valor   R$ 7.442.258,00. Contratada: NORTE 
AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 10.944.348/0001-
90, contrato nº 20200171, valor R$ 726.826,40. Contratada: BELLO 
MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 
10.452.765/0001-16. Vigência: dos contratos supracitados: 20/03/2020 
a 31/12/2020. José Edvan da Silva Assunção - Secretário Municipal de 
Educação.

EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Presencial SRP nº 9/2020-001-PMGP. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação dos alunos das escolas 
da rede Pública Municipal de ensino de Goianésia do Pará. Contratantes: 
Secretaria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, 
CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20200174, valor R$ 
255.640,00. Contratada: M C P GONCALVES & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. 
nº 14.976.973/0001-75, contrato nº 20200175, valor R$ 796.210,00. 
Contratada: A S NAGASE & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 09.721.163/0001-
38, contrato nº 20200176, valor R$ 113.086,80. Contratada: BOM BONS 
E DESCARTAVEIS EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 01.580.769/0001-99, contrato 
nº 20200177, valor R$ 140.000,00. Contratada: LATICINIO NOSSO 
LEITE EIRELI; C.N.P.J. nº 04.353.099/0001-66, contrato nº 20200178, 
valor R$ 758.184,30. Contratada: F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 19.596.528/0001-01. Vigência: dos 
contratos supracitados: 27/03/2020 a 31/12/2020. José Edvan da Silva 
Assunção - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 537731

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
ERRATA

Na edição nº 34.157 do dia 26/03/2020, página 70, do Diário Ofi cial do 
Estado do Pará, na Publicação do Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 
006/2019 e Pregão Presencial nº 007/2019. Onde se lê: Pregão Presencial 
nº 006/2019 e Pregão Presencial nº 007/2019. Leia-se: Pregão Presencial 
nº 006/2020 e Pregão Presencial nº 007/2020 Onde se lê: sessão de 
abertura será no dia 07 de Abril de 2019. Leia-se: sessão de abertura será 
no dia 07 de Abril de 2020. Raphael Moreira Sabbá - Pregoeiro.

Protocolo: 537741
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA

TERMO DE ADESÃO - A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Ato: Adesão a 
Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial - SRP nº 009/2019. 
Partes: Prefeitura Municipal de Ourém/Pa (Órgão Gerenciador) e Prefeitura 
Municipal de Inhangapi/Pa (Carona). Objeto: Contratação de empresa para 
a prestação de Serviços de Recapagem e Duplagem de Pneus. Fornecedor: 
A S A Renovadora e Comercio de Pneus Ltda - Me, CNPJ: 11.362.830/0001-
85. Data: 10/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 01/2020(Carona)_A S A Renovadora e Comercio de Pneus Ltda - 
Me, no valor de R$-292.629,30 (duzentos e noventa e dois mil seiscentos 
e vinte e nove reais e trinta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 04.122.0032.2005.000 - 26.782.1202.2035.0000. 
3.3.90.39.00. Data de assinatura: 20.03.2020. Ordenador Responsável: 
Egilásio Alves Feitosa, Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

Protocolo: 537743

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-090401 
- SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura 
e eventual Contratação de empresa especializada para manutenção de 
veículos e máquinas pesadas e fornecimento de peças, visando atender 
às necessidades da Prefeitura municipal de Ipixuna do Pará e demais 
secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. A abertura 
será realizada no dia 09/04/2020 às 08:30 hs. O edital estará disponível no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site ofi cial da prefeitura: www.
ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 537744


